
 

                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                           

                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

 

 

 

 

Αθήνα: 02/09/2019  

Αρ. Πρωτ: 67432 

 

 

 

   ΑΠΟΦΑΣΗ 

                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

   ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

             ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

 

  

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση και Συμπλήρωση της υπ΄αριθμ 66604/28-8-2019 Απόφασης του 

Διοικητή του ΟΑΕΔ » 

Έχοντας υπόψη :  

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1,3,6 και 9 του Ν.Δ. 212/69 «Περί Οργανώσεως και 

Διοικήσεως του ΟΑΕΔ» 

2. Τις διατάξεις του ΒΔ 405/71 «Περί Οργανώσεως, Συγκροτήσεως και Λειτουργίας των 

Υπηρεσιών του ΟΑΕΔ» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2956/01 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2009/92 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης και άλλες διατάξεις» και  τις διατάξεις του Ν. 3879/2010, άρθρο 12 «Ανάπτυξη 

της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις»  

5. Την υπ’ αριθμ. 40047/14-7-97 ΚΥΑ «Κανονισμός Λειτουργίας των ΙΕΚ του ΟΑΕΔ» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3667/08 «Θέματα ειδικών επιδοτήσεων ανεργίας και 

άλλες διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3996/2011, άρθρο 64 Φ.Ε.Κ. 170/Α/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 

Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις του Ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

83/Α/2016). 

ΑΔΑ: ΨΩΒΘ4691Ω2-ΩΨΟ



   
     - 2 - 

 

10. Την υπ΄αριθμ. 88699/12-12-2018 Απόφαση της Διοικήτριας του ΟΑΕΔ «Ορισμός 

ειδικοτήτων στα ΙΕΚ του ΟΑΕΔ που λειτουργούν σε εφαρμογή των διατάξεων του 

Ν.4186/2013» (ΦΕΚ 4695/Β/2017) 

11. Την υπ’ αριθμ. 5954/2014 Υ.Α «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης 

(Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. Κ1/54877/2017 Υ.Α  (ΦΕΚ 1245 Β΄)  

12. Την υπ. Αριθμ. Κ1/118932/2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2440 Β΄) «Ρύθμιση θεμάτων επιδότησης και 

ασφάλισης της Μαθητείας των σπουδαστών των δημόσιων και ιδιωτικών Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) και Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης  (Σ.Ε.Κ), 

όπως ισχύει. 

13. Την υπ΄αριθμ. 66604/28-8-2019  Εγκύκλιο Εισαγωγής σπουδαστών στα ΙΕΚ του ΟΑΕΔ 

κατά το Χειμερινό εξάμηνο κατάρτισης 2018-19. 

Αποφασίζουμε 

Συμπληρώνοντας και τροποποιώντας εν μέρει την υπ’ αριθμ. 66604/28-8-2019 Εγκύκλιο 
Εισαγωγής σπουδαστών στα Ι.Ε.Κ. του ΟΑΕΔ, για το Χειμερινό εξάμηνο του  έτους κατάρτισης 
2019-20», εγκρίνουμε τη λειτουργία, ανά Ι.Ε.Κ των εξής νέων ειδικοτήτων αυξάνοντας παράλληλα  
τον αριθμό των  εισακτέων από 2.728 σε 2.750 μαθητές, ως εξής: 
 

A/A 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

Ι.Ε.Κ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 

1 ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ 

Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών 

Εγκαταστάσεων και Μηχανικός 

Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού 

Αερίου (γ΄ εξ.) 22 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 66604/28-8-2019 Απόφαση. 

 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 

α.α. 
Α΄ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΝΤΟΠΑΝΟΣ 

 

Εσωτερική διανομή: 

1.  Γρ. Διοικητή                                                                           
2.  Γρ. Αντιπροέδρων                                                     
3.  Γρ. Γεν. Δ/ντών                                                   
4.  Γραμματεία Δ/τριας                                          
5.  Όλες τις Δ/νσεις και                                                           
Υπηρεσίες της Διοίκησης                                            
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΒΘ4691Ω2-ΩΨΟ


		2019-09-02T11:13:11+0300
	Athens




